
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 22 grudnia 2022 r.

Poz. 2733 2733

OBWIESZCZENIE
MINISTRA FINANSÓW

z dnia 7 grudnia 2022 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie dotacji przedmiotowej  
do krajowych kolejowych przewozów pasażerskich

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-
rządzenia Ministra Finansów z dnia 17 września 2010 r. w sprawie dotacji przedmiotowej do krajowych przewozów pasa-
żerskich (Dz. U. z 2020 r. poz. 1265), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 
29 grudnia 2021 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie dotacji przedmiotowej do krajowych przewozów pasażerskich 
(Dz. U. poz. 2505).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 i § 3 rozporzą-
dzenia Ministra Finansów z dnia 29 grudnia 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie dotacji przedmiotowej do 
krajowych przewozów pasażerskich (Dz. U. poz. 2505), które stanową:

„§ 2. Do sporządzania rozliczeń dotacji przedmiotowej do krajowych przewozów pasażerskich, wyrównującej 
przewoźnikom kolejowym i operatorom publicznego kolejowego transportu zbiorowego utracone przychody z tytułu 
honorowania ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów, za okresy do dnia wejścia w życie niniejszego rozpo-
rządzenia oraz ich korekt stosuje się wzór formularza określony w załączniku do rozporządzenia zmienianego w § 1 
w brzmieniu dotychczasowym.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.”.

Minister Finansów: M. Rzeczkowska



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 2733

﻿

Załącznik do obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 7 grudnia 2022 r. (Dz. U. poz. 2733)

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW

z dnia 17 września 2010 r.

w sprawie dotacji przedmiotowej do krajowych kolejowych przewozów pasażerskich1)

Na podstawie art. 130 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1.3) Rozporządzenie określa stawkę dotacji przedmiotowej do krajowych przewozów pasażerskich, wyrównującej 
przewoźnikom kolejowym oraz operatorom publicznego kolejowego transportu zbiorowego utracone przychody z  tytułu 
honorowania ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów, zwanej dalej „dotacją”, szczegółowy sposób i tryb udziela-
nia i rozliczania dotacji, w tym formę składania wniosków, informowania o ich przyjęciu lub odrzuceniu, warunki przeka-
zywania i rozliczania dotacji oraz termin zwrotu dotacji.

§ 2.4) Dotowaniem są objęte przejazdy osób uprawnionych do ulgowych przejazdów na podstawie przepisów ustawy, 
z wyłączeniem ulg przysługujących przy przejazdach środkami komunikacji miejskiej.

§ 3. 1. Podstawę obliczenia należnej dotacji stanowi wartość utraconych wpływów taryfowych z tytułu stosowania ulg 
przejazdowych, przy zrealizowanej, udokumentowanej i zewidencjonowanej sprzedaży biletów:

1)	 jednorazowych z ulgą 33%, 37%, 49%, 51%, 78%, 93%, 95% i 100%,

2)	 miesięcznych imiennych z ulgą 33%, 37%, 49%, 51%, 78%, 93%

– skorygowanej o zwroty biletów niewykorzystanych i anulowanych.

2. Z podstawy obliczenia należnej dotacji wyłącza się wartość pobranych przez przewoźnika kolejowego lub operatora 
publicznego kolejowego transportu zbiorowego:5)

1)	 dopłat za zmianę przez podróżnego klasy wagonu lub kategorii pociągu, wydanych w przypadku braku uprawnień do 
ulgi ustawowej;

2)	 jednorazowych dopłat do pociągów objętych dopłatą;

3)	 innych należności związanych z wykonaniem usług przewozu osób, inkasowanych przez konduktorów w pociągach.

§ 4. Ustala się stawkę dotacji w wysokości 100% podstawy obliczenia należnej dotacji.

§ 5. Ogólna kwota dotacji, stanowiąca iloczyn stawki dotacji określonej w § 4 oraz łącznej wartości utraconych wpły-
wów taryfowych przy sprzedaży ulgowych biletów jednorazowych i miesięcznych imiennych, o której mowa w § 3, nie 
może przekroczyć kwoty określonej w ustawie budżetowej w danym roku.

§ 6.6) Przewoźnik kolejowy i operator publicznego kolejowego transportu zbiorowego sporządzają rozliczenie dotacji na 
formularzu, którego wzór określa załącznik do rozporządzenia.

§ 7. 1.7) W przypadku zaniechania w ciągu roku działalności objętej dotowaniem przewoźnik kolejowy i operator pub-
licznego kolejowego transportu zbiorowego powiadamiają właściwy urząd skarbowy i ministra właściwego do spraw trans-
portu oraz dokonują ostatecznego rozliczenia dotacji, w tym pobranej raty dotacji, przy rozliczeniu dotacji za ostatni miesiąc, 
w którym dotacja przysługiwała.

1)	 Określenie przedmiotu rozporządzenia w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 grudnia 
2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie dotacji przedmiotowej do krajowych przewozów pasażerskich (Dz. U. poz. 2505), 
które weszło w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.

2)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414.
3)	 Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 2 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 1.
4)	 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 1.
5)	 Wprowadzenie do wyliczenia ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 4 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 1.
6)	 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 1.
7)	 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 6 lit. a rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 1.



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 2733

﻿

2.8) Właściwym urzędem skarbowym jest urząd skarbowy właściwy ze względu na miejsce wykonywania przewozów, 
które są podstawą rozliczeń z tytułu dotacji przedmiotowej, a jeżeli przewozy te są wykonywane na terenie właściwości 
dwóch lub więcej urzędów skarbowych – urząd skarbowy właściwy ze względu na siedzibę albo miejsce zamieszkania 
przewoźnika kolejowego lub operatora publicznego kolejowego transportu zbiorowego.

§ 8. W sprawach dotyczących szczegółowego sposobu i trybu udzielania i rozliczania dotacji, w tym formy składania 
wniosków, informowania o ich przyjęciu lub odrzuceniu, warunków przekazywania i rozliczania dotacji oraz terminu zwrotu 
dotacji stosuje się przepisy rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 3 września 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
i trybu udzielania i rozliczania dotacji przedmiotowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 960).

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 r.9)

8)	 Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 6 lit. b rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 1.
9)	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 6 lutego 2007 r. w sprawie dotacji przedmio-

towej do krajowych przewozów pasażerskich (Dz. U. poz. 179).



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 2733

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
do
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia
 M

in
is

tra
 F

in
an

só
w
 z
 d

ni
a 

17
 w

rz
eś

ni
a 

20
10
 r.
 (D

z.
 U

. z
 2

02
2 

r. 
po

z.
 2

73
3)

10
)

W
ZÓ

R

10
) 	

W
 b

rz
m

ie
ni

u 
us

ta
lo

ny
m
 p

rz
ez
 §
 1
 p

kt
 7
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

, o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 o

dn
oś

ni
ku
 1

.

1)
W

pr
zy

pa
dk

u 
w

sk
az

an
ia

 n
a 

je
dn

ym
 b

la
nk

ie
ci

e 
bi

le
tu

 u
pr

aw
ni

eń
 d

o 
ul

go
w

yc
h 

pr
ze

ja
zd

ów
 k

ilk
u 

os
ób

, u
pr

aw
ni

en
ie

 k
aż

de
j z

 ty
ch

 o
só

b 
do

 p
rz

ej
az

du
 z

 d
an

ym
 w

ym
ia

re
m

 p
ro

ce
nt

ow
ym

 u
lg

i n
al

eż
y 

w
yk

az
ać

 ja
ko

 o
dr

ęb
ny

bi
le

t.

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 F

in
an

só
w

z
dn

ia
17

 w
rz

eś
ni

a 
20

10
 r.

(D
z.

 U
. z

 2
02

2 
r. 

po
z.

 …
)10

)

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
(n

az
w

a 
pr

ze
ds

ię
bi

or
cy

, n
r K

R
S

lu
b 
N
IP

)
R

O
ZL

IC
ZE

N
IE

 D
O

TA
C

JI
 P

R
ZE

D
M

IO
TO

W
E

J

O
d 
1 

st
yc

zn
ia
 d

o
...

..

10
) W

 b
rz

m
ie

ni
u 

us
ta

lo
ny

m
 p

rz
ez

 §
 1

 p
kt

 7
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

, o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 o

dn
oś

ni
ku

 1
.

Lp
.

R
od

za
j p

rz
ej

az
dó

w
 w

g 
up

ra
w

ni
eń

 w
yn

ik
aj

ąc
yc

h 
z

us
ta

w
y,

 z
 w

ył
ąc

ze
ni

em
 u

lg
 p

rz
ys

łu
gu

ją
cy

ch
 p

rz
y 

pr
ze

ja
zd

ac
h 

śr
od

ka
m

i k
om

un
ik

ac
ji 

m
ie

js
ki

ej
,

zr
ea

liz
ow

an
yc

h 
na

 p
od

st
aw

ie
 b

ile
tó

w
:

Li
cz

ba
sp

rz
ed

an
yc
h 

bi
le

tó
w

1)

je
dn

or
az

ow
yc
h 

im
ie

si
ęc

zn
yc

h 
im

ie
nn

yc
h 

z 
ul

gą
 

us
ta

w
ow

ą 
w

 d
an

ym
 

m
ie

si
ąc

u

W
ar

to
ść

 u
tra

co
ny

ch
 w

pł
yw

ów
 

ta
ry

fo
w

yc
h 

z 
ty

tu
łu

 u
lg

 
pr

ze
ja

zd
ow

yc
h 
sk
or

yg
ow

an
a 

o 
zw

ro
ty
 n
ie

w
yk

or
zy

st
an

yc
h 

i a
nu

lo
w

an
yc

h 
bi

le
tó

w
, 

w
 d

an
ym

 m
ie

si
ąc

u,
 z

ao
kr

ąg
lo

na
 

do
 p

eł
ny

ch
 z

ło
ty

ch
 w

 k
w

oc
ie

 
br

ut
to

W
ar

to
ść

 u
tra

co
ny

ch
 w

pł
yw

ów
 

ok
re

śl
on

a 
w

 ru
br

. 4
 z

ao
kr

ąg
lo

na
 d

o 
pe

łn
yc

h 
zł

ot
yc

h 
w

 k
w

oc
ie

 b
ru

tto
(n

ar
as

ta
ją

co
 o

d 
1 

st
yc

zn
ia

)

St
aw

ka
 

do
ta

cj
i

w
 %

N
al

eż
na

 k
w

ot
a 

do
ta

cj
i z

ao
kr

ąg
lo

na
 

do
 p

eł
ny

ch
 z

ło
ty

ch
w
 k
w
oc
ie
 

br
ut

to

K
w

ot
a 

na
le

żn
eg

o 
po

da
tk

u
od

 to
w

ar
ów

 i 
us

łu
g 

be
z 

za
ok

rą
gl

an
ia

 d
o 

pe
łn

yc
h 

zł
ot

yc
h 

za
 d

an
y 

m
ie

si
ąc

na
ra

st
aj

ąc
o 

od
 1

 st
yc

zn
ia

od
 k
w
ot

y 
do
ta
cj
i 

ok
re

śl
on

ej
 

w
 ru
br
. 7

na
ra

st
aj

ąc
o 

od
1

st
yc

zn
ia

 

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

I
je

dn
or

az
ow

yc
h 

–
ra

ze
m

10
0

z 
te

go
 z

 u
lg

ą:
* 
33
%

10
0

* 
37
%

–
dl

a 
ro

dz
ic

ów
 lu

b 
ic

h 
m

ał
żo

nk
ów

, 
bę

dą
cy

ch
 c

zł
on

ka
m

i r
od

zi
n 

w
ie

lo
dz

ie
tn

yc
h,

 p
os

ia
da

ją
cy

ch
 w

aż
ną

K
ar

tę
 D

uż
ej

 R
od

zi
ny

10
0

–
dl

a 
po

zo
st

ał
yc

h 
up

ra
w

ni
on

yc
h

10
0

* 
49
%

10
0

*
51

%
10

0

* 
78
%

10
0

* 
93
%

10
0

* 
95
%

10
0

* 
10
0%

10
0

II
m

ie
si

ęc
zn

yc
h 

im
ie

nn
yc

h 
–

ra
ze

m
10

0

z 
te

go
 z

 u
lg

ą:
 

* 
33
%

10
0

* 
37
%

10
0

* 
49
%

–
dl

a 
ro

dz
ic

ów
 lu

b 
ic

h 
m

ał
żo

nk
ów

, 
bę

dą
cy

ch
 c

zł
on

ka
m

i r
od

zi
n 

w
ie

lo
dz

ie
tn

yc
h,

 p
os

ia
da

ją
cy

ch
 w

aż
ną

K
ar

tę
 D

uż
ej

 R
od

zi
ny

10
0

–
dl

a 
po

zo
st

ał
yc

h 
up

ra
w

ni
on

yc
h

10
0

* 
51
%

10
0

* 
78
%

10
0

* 
93
%

10
0

II
I

O
gó

łe
m

 (I
+I

I)
10

0

Sp
or

zą
dz

ił:
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
(n

az
w

is
ko

 i 
im

ię
 o

ra
z 

nr
 te

le
fo

nu
)

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

(n
az

w
is

ko
 i 

im
ię

 k
ie

ro
w

ni
ka

 je
dn

os
tk

i)
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
., 

dn
ia

 ..
...

...
...

...
...

...
...

 r.

Po
tw

ie
rd

za
m

 p
ra

w
id

ło
w

oś
ć 

ro
zl

ic
ze

ni
a 

–
N

ac
ze

ln
ik
 u

rz
ęd

u 
sk

ar
bo

w
eg

o 
lu

b 
os

ob
a 

up
ow

aż
ni

on
a

Im
ię

 i 
na

zw
is

ko
, s

ta
no

w
is

ko
 sł

uż
bo

w
e,

D
at

a
po

dp
is


	D20222733



